Informacje dotyczące
powstania Natalina zaczerpnięte zostały z opracowania
regionalisty Tadeusza Dzikowskiego Dzieje Dzierzkowic
1326–1988 wydanego na prawach rękopisu w 1988 r.
przez Regionalne Stowarzyszenie Miłośników Kraśnika.

Kolonia Natalin powstała w obszarze dóbr donacji
dzierzkowickiej wydzielonej z dóbr urzędowskich i nada-
nej 4/16 października 1835 r. komendantowi 1 korpusu
piechoty, generałowi lejtnantowi baronowi Teodorowi
Geismarowi przez cara Mikołaja I. Dobra te w roku
1893 odziedziczyła po swoim stryju baronessa Natalia
Geismar, wnuczka Teodora. Od jej imienia pochodzi
nazwa kolonii – Natalin.